
Uchwała NR XLI/294/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/68/19 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 05 września 2019 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 
t.j.), art. 9 ca ust. 11 – 13, art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2021r. 
Poz. 1762 z późn. zm.), § 5 pkt 2 lit c Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014r. poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bardo,  Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/68/19 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 05 września 2019 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale IV, § 9 ust. 3 c otrzymuje następujące brzmienie: dla opiekuna stażu lub mentora 3 % 
otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Bardzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ  

W BARDZIE 
 
 

BARBARA STRZELEC 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE395A0-CAA0-428A-B853-1E3563078E91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 

W art. 9 ca ust. 11 – 13 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1762 z późn. zm.), oraz § 5 pkt 2 lit c Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014r. poz. 416 ze zm.) zastąpiono pojęcie „opiekuna stażu” pojęciem 
„mentora”. 

Jednocześnie § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy stanowi, że: „Do dnia 31 sierpnia 2027r. do uzyskania dodatku funkcyjnego są uprawnieni 
również nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu, dla nauczycieli odbywających 
staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 05 sierpnia 2022r. 
o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) przez okres 
sprawowania tej funkcji.” Jednocześnie Karta Nauczyciela reguluje kwestie dalszego przejściowego 
obowiązywania funkcji opiekuna stażu z jednoczesnym ustaleniem od dnia 01 września 2022r. - funkcji 
mentora. W przepisach art. 10 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 
ustaw wyraźnie wskazano, że w pewnych okolicznościach nadal będą funkcjonowali opiekunowie stażu. 

 
 
 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE395A0-CAA0-428A-B853-1E3563078E91. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



